Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 23 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 785

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE 2.000 (DUAS MIL) CARTILHAS PERSONALIZADAS DE (SAÚDE A
IMPORTANCIA DO CUIDADO) E A CONFECÇÃO DE 5.000 (CINCO MIL) CARTILHA PERSONALIZADA (DENGUE
& CHIKUNGUNYA) PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO.
.Com fulcro nas informações constantes na Inexigibilidade de Licitação nº 09/2016 e do Processo Administrativo nº
056/2016, ante as justifi cativas, que se embasaram no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito resolve
dispensar a exigência de licitação, considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a
melhor qualidade e o menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à
moralidade pública.

Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 22 de Junho de 2016.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 47/2016
b) Licitação Nrº             :           22/2016
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 22/06/2016
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS
PESADOS DA FROTA MUNICIPAL.

26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SARANDI TRATORES LTDA
CNPJ/CPF: 77.266.575/0001-85

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM SERVIÇOS GERAIS
DE MECÂNICA VEICULAR, DOS VEÍCULOS
PESADOS RODOVIÁRIO.

1,00 R$ 160.000,00 R$ 160.000,00

2 PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU OUTRAS
DE REPOSIÇÃO, NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DO LOTE 01.

1,00 R$ 240.000,00 R$ 240.000,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 400.000,00

Mauá da Serra, 22 de junho de 2016.
                               ______________________________________
                             NICOLAU MUNIZ JUNIOR

                                                          PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 23 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 785

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 141/2016

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde Geral - Efetivo

Paulo Dias 18/04/2014 a 18/04/2015 23/06/2016 à 22/07/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e
dois dias do mês de junho de 2016.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

		2016-06-23T13:13:37-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação